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Úvod

Je jednoduché společnost založit, udržet se však na trhu a vytvořit si dobré jméno je

záležitostí skutečně obtížnou. Společnost oslabují nejen vnější rizika, se kterými souvisí

umění prosadit se mezi velkým množstvím konkurentů, ale i rizika vnitřní. Mezi vnitřní

rizika patří konflikty, které jsou v dnešní době dle mého názoru ve společnostech

podceňovány, přestože se jedná o aktuální problematiku. Návrhy řešení konfliktů, které

by eliminovaly jejich existenci, by byly jistě přínosem pro každou společnost.

Mou bakalářskou práci jsem se rozhodla vypracovat v realitní společnosti HVB Real

Estate s. r. o., konkrétně v její kladenské pobočce, kde se soustřeďuje prozatím nejvíce

makléřů společnosti.

Práce je rozdělena do čtyř kapitol. První kapitola zahajuje tuto práci charakteristikou

společnosti. Budou zde například uvedeny základní informace o společnosti a cíle pro

nejbližší období. Ke konci první kapitoly budou analyzovány silné a slabé stránky,

příležitosti a hrozby společnosti pomocí SWOT analýzy.

Druhá kapitola se na základě literatury bude zabývat podobami konfliktů ve společnosti,

jakými různými pohledy se může na konflikty pohlížet, a budou zde zahrnuty

i bezprostředně související skutečnosti.

Ve třetí kapitole bude zhodnocena současná situace ve společnosti na základě

dotazníkového šetření a konzultací s makléřem společnosti. Bude zaměřena zejména na

konkrétní konflikty ve společnosti, jejich příčiny a dopady.

Poslední čtvrtá kapitola bude navazovat na výsledky zhodnocení situace ve společnosti

a budou zde uvedeny návrhy na vyřešení konfliktů.

Hlavním cílem této práce budou návrhy řešení konfliktů, které by vylepšily současnou

situaci ve společnosti. Bakalářská práce bude vypracována na základě informací, které

především poskytne společnost HVB Real Estate s. r. o. a to prostřednictvím jejich

internetových stránek, poskytnutých vnitřních předpisů, přístupu k programům

společnosti a interních informací, které na konzultaci sdělí makléř společnosti.

Informace budou také čerpány z osobních zkušeností z vykonané praxe v této

společnosti. Dále bude práce vycházet ze zdrojů uvedených v seznamu použité

literatury.
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1 Charakteristika společnosti

1.1 Základní informace

Obchodní jméno společnosti: HVB Real Estate s. r. o.

Sídlo společnosti: Praha 2 – Vinohrady, Korunní 1310/56, PSČ 120 00

Právní forma: společnost s ručením omezeným

IČ: 24787108

Společnost HVB Real Estate s. r. o. byla založena roku 2010 a to zapsáním do

obchodního rejstříku 23. prosince 2010 se základním kapitálem 200.000 korun, který

byl stoprocentně splacen. [11]

Vznikla na základě dlouhodobých zkušeností vedoucích pracovníků v realitách,

bankovní sféře a v informačních technologiích. Jedná se o realitní společnost, která se

zabývá hlavně prodejem či pronájmem nemovitostí a to konkrétně rodinných domů,

bytů, komerčních prostorů, pozemků, chalup či chat a ostatních nemovitostí jako je

například zemědělská usedlost. Na internetových stránkách společnosti jsou tyto

nemovitosti přehledně rozděleny do sekcí, tudíž umožňují snadné vyhledávání dané

nemovitosti v určitém území, kterou zákazník vyžaduje. [12]

Společnost vykonává služby v podobě zprostředkování prodeje, převodu a pronájmu

všech druhů nemovitostí na území ČR, advokátní úschovy, inzerce nemovitostí v rámci

ČR, zprostředkování hypotečního úvěru prostřednictvím hypotečních poradců, zajištění

podnikatelského úvěru z finančních zdrojů severoamerických bank z důvodu vysoké

pravděpodobnosti a úspěšnosti schválení, zajištění znaleckých odhadů ceny nemovitosti

včetně pomoci se zpracováním daňového přiznání na daň z převodu nemovitosti a dále

například v podobě možnosti zajistit zálohu kupní ceny do doby prodeje nemovitosti.

Společnost nabízí komplexní služby v oblasti prodeje nemovitosti. [13]

Společnost má celorepublikovou působnost, hlavní centrála se nachází na Kladně, další

pobočky jsou v Praze, Brně, Ostravě a Zlíně. [12]

Rozdíl mezi společností HVB Real Estate s. r. o. a ostatními realitními kancelářemi

spočívá v tom, že tato společnost poskytuje finanční prostředky do určité výše, které

slouží k překlenutí časového horizontu, kdy klient nesehnal peněžní prostředky na
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nemovitost, která spadla do exekuce. Jedná se zejména o nemovitosti, které chce klient

prodat, aby jimi mohl zaplatit jeho dluh. [12]

Makléřem u této společnosti se může stát téměř každý, kdo o tuto pracovní pozici bude

mít zájem. Jedinou podmínkou, kterou společnost vyžaduje, je čistý trestní rejstřík.

Nicméně nový makléř na sobě musí neustále pracovat, proto společnost pořádá pro

všechny makléře školení. Společnost klade důraz na to, že pouze kvalitně zaškolený

makléř bude přínosem nejen pro společnost, ale rovněž pro svoji rodinu. Určitá praxe

makléře v jednání s lidmi je samozřejmě výhodou, druh vzdělání potenciálního makléře

však není v této oblasti přímo rozhodující. [12]

Společnost nabízí svým makléřům možnost kariérního růstu a to prostřednictvím

vybudování vlastního týmu. Zajímavým provizním systémem firma motivuje stávající

makléře o zaškolení nových makléřů, které hledají samostatně a kterým pomáhají

zejména v začátcích této pracovní pozice. Každý makléř může sehnat jakékoli množství

makléřů, vše je pouze v jeho režii, kolik lidí bude pod sebou mít a tím i vyšší šanci na

vyšší provizi. [14]

V praxi je ale těžké najít mezi svými známými někoho, kdo o tuto pozici bude mít

zájem. Vypracování se na tuto pozici není jednoduchou záležitostí. Může trvat i více

než rok, než zájemce získá všechny potřebné informace a než prodá svou první

nemovitost.

Společnost sponzoruje i různé akce za zmínku stojí koncert bratří Nedvědů či Lucky

Bílé, cyklistický závod Karlovy Vary – Unhošť a divadelní hra Dívčí válka na Kladně.

Na sponzorských akcích se společnost snaží dostat do podvědomí lidí prostřednictvím

loga společnosti. [15]

Obr. č. 1 Logo společnosti HVB Real Estate s. r. o.

Zdroj: [12]
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1.2 Organizační struktura

Organizační struktura společnosti HVB Real Estate s. r. o. se skládá ze dvou jednatelů,

dvou společníků, ředitelky právního oddělení, technického či provozního ředitele,

ředitelů poboček, asistentky a jednotlivých realitních makléřů. Pro lepší představu je

zde na následujícím obrázku zpracována organizační struktura společnosti, která

zobrazuje propojení jednotlivých článků organizační struktury. Ředitelů poboček

a realitních makléřů je ve společnosti samozřejmě více. [19]

Obr. č. 2 Organizační struktura společnosti

Zdroj: vlastní zpracování, 2012

Prvním jednatelem je Pavel Zvoníček, který zajišťuje zejména technickou podporu

společnosti jako je zajištění provozu firemního programu Real Studio, firemního

emailu, internetových stránek společnosti či provoz kanceláří. Vykonává tedy současně

funkci provozního neboli technického ředitele. Druhým jednatelem se stala JUDr. Marie

Průšová, která obsadila zároveň post ředitelky právního oddělení. Její úloha spočívá

v tom, aby všechny právní záležitosti byly ušity na míru danému klientovi a aby byly

aktualizovány dle platných zákonů, právních předpisů či norem. [19]
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JUDr. Marie Průšová je i společníkem s 60% obchodním podílem, který činí 120.000

korun. Další společnicí byla zapsána Věra Zvoníčková s 40% obchodním podílem, který

činí zbývajících 80.000 korun ze základního kapitálu, jehož celková hodnota činí

200.000 korun. [11]

Další strukturu společnosti tvoří již zmínění ředitelé poboček, kteří mají za úkol hladký

chod jednotlivých poboček. Pod každou pobočku spadá určitý počet makléřů, kteří tvoří

další část struktury společnosti. Jsou na sebe navázáni dle toho, který makléř kterého

dalšího makléře do firmy přivedl a zaškolil.

1.3 Firemní kultura

Jelikož se jedná o nově vzniklou společnost, firemní kultura se zde teprve postupně

vyvíjí. Daná pravidla chování, jednání, norem a vhodného oblékání makléřů je základní

stavební kámen úspěšnosti společnosti, který musí brát každá organizační složka jako

samozřejmost.


[…]


společnosti HVB Real Estate s. r.o. Nejprve byla společnost krátce představena, byly

zde například uvedeny základní informace o společnosti, organizační struktuře, firemní

kultuře, cílech pro nejbližší období a byla provedena SWOT analýza vnitřního

a vnějšího prostředí.

Dále se druhá kapitola zabývala podobami konfliktů ve společnosti, na základě

nastudované literatury, která je uvedena v seznamu, byly analyzovány různé pohledy na

konflikty a byly zde uvedeny další zajímavé informace, které s touto problematikou

bezprostředně souvisí.

Poté byla zhodnocena situace ve společnosti na základě informací zjištěných

z dotazníkového šetření, konzultací s makléřem společnosti a osobních zkušeností

z praxe v této společnosti. Byly zde uvedeny a popsány konkrétní konflikty ve

společnosti, jejich příčiny, dopady, vývoj či projevy. Vyhodnocení dotazníků ukázalo,

že makléři kolem sebe vnímají negativní vliv konfliktů, a na základě této skutečnosti

byly v další navazující části práce řešeny možné způsoby opatření proti konfliktním

situacím.

V poslední části bylo navrženo řešení konfliktů ve společnosti, které by pomohlo

zvládat současnou situaci ve společnosti. Návrhy dodržování vnitřních předpisů,

doplnění vnitřních předpisů, povinná účast na týdenních a regionálních poradách

společnosti, řešení konfliktů při školení makléře a individuální řešení dlouhodobých

konfliktů by mohly vyřešit situaci ve společnosti a pomocí víkendového semináře by

tyto návrhy mohly být prodiskutovány s makléři společnosti. Touto poslední částí byl

naplněn cíl této práce.
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Příloha A

Dotazník – HVB Real Estate s. r. o.

1. S jakými konflikty se nejčastěji setkáváte?

a) mezi makléřem a vedením

b) mezi makléři

c) mezi makléřem a klienty

2. Jaké jsou dle Vašeho názoru příčiny konfliktů ve společnosti HVB Real Estate s.

r. o.?

3. Převažují u Vás ve společnosti konflikty s:

a) pozitivním vlivem (po vyřešení konfliktu jste Vy i Váš soupeř odešli

s pocitem výhry, uvolnění napětí ve společnosti, konflikt Vás motivoval

v další práci)

b) negativním vlivem (průběh konfliktu doprovází snížení pracovního výkonu,

nesoustředění při práci, nepříznivé klima ve společnosti, snížená nebo

přerušená komunikace)

4. Převažují ve Vaší společnosti:

a) krátkodobé konflikty (odezní do několika hodin, dnů, týdnů, do měsíce)

b) dlouhodobé (trvají více než měsíc)

5. Řeší vedení společnosti dlouhodobé konflikty mezi makléři o přetahování

nemovitostí?

a) ano

b) ne

6. Jaké jsou dle Vašeho názoru dopady konfliktů ve společnosti?

7. Máte pocit, že víkendové semináře přispívání ke zlepšení vztahů ve společnosti:

a) ano

b) ne

8. Uvítali byste častější pořádání víkendových seminářů:

a) ano

b) ne

9. Shledáváte komunikaci mezi vedením a jednotlivými makléři jako dostačující:

a) ano

b) ne

10. Vyvolává ve Vás tato práce realitního makléře v souvislosti s konflikty stres a

napětí?

a) ano

b) ne

11. Získáváte aktuální informace o dění ve společnosti HVB Real Estate s. r. o.?

a) ano

b) ne

12. Jste informováni, jakého cíle chce společnost dosáhnout?

a) ano

b) ne

13. V situaci, kdy si nevíte rady, máte se na koho obrátit?

a) ano

b) ne

Příloha B Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu k 31. 12. 2012

Příloha C Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu k 31. 12. 2012

Příloha D Vnitřní předpis o Náběru nemovitostí

Abstrakt

HÁKOVÁ, L. Typy konfliktů a jejich příčiny ve firmě. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 60 s., 2012

Klíčová slova: výskyt konfliktů, příčiny konfliktů, dopady konfliktů, návrhy opatření

Tato bakalářská práce se zabývá typy konfliktů a jejich příčinami ve společnosti HVB

Real Estate s. r. o., hlavní část tvoří analýza konfliktů a zhodnocení současné situace ve

společnosti.

Práce je rozdělena do čtyř kapitol. Pouze ve druhé kapitole je zahrnuta teoretická část,

která se prolíná s praxí. Po představení společnosti jsou analyzovány nejen podoby

konfliktů z různých pohledů, ale i bezprostředně související problematika. V další části

je zhodnocena současná situace ve společnosti, která je zaměřena zejména na popis

konkrétních konfliktů ve společnosti, jejich příčiny a dopady. Výsledky dotazníkového

šetření jsou vyhodnoceny pomocí grafického zobrazení.

Hlavním cílem této práce jsou návrhy opatření pro zvládání konfliktních situací v HVB

Real Estate s. r. o., které jsou navrženy za účelem eliminace výskytu konfliktů ve

společnosti.
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This bachelor thesis deals with the types of conflicts and their causes at HVB Real

Estate s. r. o., the main part consists of conflicts analysis and assesment of the

currentsituation in a company.

The thesis is divided into four chapters. Only in the second chapter includes

a theoretical part which is intertwined with the practise. Both forms of conflicts are

analyzed from different perspectives after introduction of company but alsodirectly

related issues. The current situation in a company is evaluated in next section that is

focused on destribing specific conflicts in a company their causes and effects. The

results of the survey are disribed by using the graphical display.

The main purpose of this thesis is proposed measures to deal with conflict situations in

HVB Real Estate s. r. o. which is designed to eliminate the occurrence of conflicts in

a company.