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FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

, a v -

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akadem ický rok 20ftl I t20t2

Lenka HÁrovÁ

Podniková ekonomika a management

Typy konfliktů a jejich příčiny ve firmě

Ing. Milena Jiřincová

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický zÍk|aďpráce (rešeršní část)
D) Členěníptáce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

o Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:"

Studentka Lenka Háková dokázalav první ěásti práce velice solidně shrnout teoretické poznatky
z dané problematiky při využití dostateěného množství relevantních zdrojů. V praktické části práce
studentka podrobně rozebra|a situaci konfliktů ve firmě zavyužiti dotazníkového šetření a hlavním
přínosem práce jsou především návrhy na zlepšení v závěrupráce, které by firma jistě mohla využit.
Poměr teoretické a praktické části je vyhovující. Celkoqý dojem z práce, co se týče formálních nebo
obsahových náležitostí' je velice dobrý, práce s literaturou je na vysoké úrovni. V úvodu pouze chybí
detailnější stanovení cílů práce. Vzhledem k uvedeným skuteěnostem doporučuji předloženou
bakalářskou práci studentky Lenky Hákové k obhajobě před státní komisí.
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otázky a připomínky k bližšímu vysvěttení při obhajobě:]

Máte zpětnou vazbu zťtrmy, kde jste práci psala? (Využili nebo vnržijí někÍeré z Vašich návrhů?)

Hodnotila byste tuto ťrrmu jako vysoce konfliktní?

V Plzni, dne9.5.2012
/á^,,*a/

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
l ozračte výsledek kontroly plagiátorství, ktery jste zadaL/ado Portálu zČtl aodůvodněte niŽe při odůvodnění

klasifrkačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvaliťrkační stupeň.
" stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujÍe v rozsahu 5 - 10 vět.
n otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažŤt otázky.
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11.5.20|2 a na BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí b;ýt opaťen vlastnoručním podpisem modře (prorozenÁní originálu).